
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES617 Málaga Málaga

Valor estimado del contrato 126.269,16 EUR.
Importe 152.785,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.269,16 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 03/05/2022 al 30/12/2023

Anuncio de licitación
Número de Expediente 006/A/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-04-2022 a
las 17:51 horas.

Contratación de suministros de equipamiento videográfico y de sonido, así como su mantenimiento e
instalación, para dotar el Coworking Digital “LA BRÚJULA”, cofinanciado por FEDER, para la puesta en
marcha del Coworking Digital de Málaga

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
48800000 - Sistemas y servidores de información.
30200000 - Equipo y material informático.
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.
38650000 - Equipo fotográfico.
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.
50312610 - Mantenimiento de equipo de tecnología de la información.
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : Sí
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ElhUKwpCbngSugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Málaga
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ElhUKwpCbngSugstABGr5A%3D%3D


Lugar

Salón de Salón de Actos de la Cámara Oficial de
Comercio de Málaga [1]

Dirección Postal

Calle Cortina del Muelle, 23 [1]
(29015) Málaga España [1]

APERTURA SOBRE ÚNICO [1]

Apertura sobre oferta económica [1]
El día 25/04/2022 a las 10:00 horas [1]

Recepción de Ofertas

Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y
Navegación de Málaga

Dirección Postal

Calle Cortina del Muelle,23
(29015) Málaga España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2022 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y
Navegación de Málaga

Dirección Postal

Calle Cortina del Muelle,23
(29015) Málaga España

Proveedor de Pliegos

Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y
Navegación de Málaga

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/04/2022 a las 14:00

Dirección Postal

Calle Cortina del Muelle,23
(29015) Málaga España

Contacto

Teléfono 952211673
Fax 952229894
Correo Electrónico registro@camaramalaga.com

Dirección Postal

Calle Cortina del Muelle,23
(29015) Málaga España
ES617

Sitio Web http://www.camaramalaga.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N5Wtg7S1Cqurz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público [1]

Condiciones para la asistencia : Por razones de aforo, se ruega confirmación de asistencia con una antelación de 24 horas.

http://www.camaramalaga.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N5Wtg7S1Cqurz3GQd5r6SQ%3D%3D


Presupuesto base de licitación
Importe 86.400,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.405,68 EUR.

Clasificación CPV
48800000 - Sistemas y servidores de información.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión,
comunicaciones y telecomunicaciones y equipos
conexos.

Clasificación CPV
38650000 - Equipo fotográfico.

Clasificación CPV
48900000 - Paquetes de software y sistemas
informáticos diversos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Objeto del Contrato: Contratación de suministros de equipamiento videográfico y de sonido, así como su
mantenimiento e instalación, para dotar el Coworking Digital “LA BRÚJULA”, cofinanciado por FEDER, para
la puesta en marcha del Coworking Digital de Málaga

Valor estimado del contrato 126.269,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 152.785,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.269,16 EUR.

Clasificación CPV
48800000 - Sistemas y servidores de información.
30200000 - Equipo y material informático.
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.
38650000 - Equipo fotográfico.
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.
50312610 - Mantenimiento de equipo de tecnología de la información.
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.

Plazo de Ejecución
Del 03/05/2022 al 30/12/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Avda. Sor Teresa Prat, núm. 5, Complejo Tabacalera, en la sede de POLO DE CONTENIDOS DIGITALES.
(29003) Málaga España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Material videográfico



Presupuesto base de licitación
Importe 66.384,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.863,48 EUR.

Clasificación CPV
48800000 - Sistemas y servidores de información.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión,
comunicaciones y telecomunicaciones y equipos
conexos.

Clasificación CPV
38650000 - Equipo fotográfico.

Clasificación CPV
48900000 - Paquetes de software y sistemas
informáticos diversos.

Clasificación CPV
50312610 - Mantenimiento de equipo de tecnología
de la información.

Clasificación CPV
72212000 - Servicios de programación de
«software» de aplicación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Clasificación CPV
50312610 - Mantenimiento de equipo de tecnología
de la información.

Clasificación CPV
72212000 - Servicios de programación de
«software» de aplicación.

Lote 2: Sonido

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo adicional de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 20Cantidad Máxima 
Disminución del plazo de atención de incidencias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación 80% Fondos FEDER

Proceso de Licitación

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
PRIMERA FASE: Criterios de adjudicación automáticos.
SEGUNDA FASE: Negociación.
Número previsto de operadores 3
Cantidad Máxima 999
Cantidad Mínima 3



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Apertura de Ofertas
APERTURA SOBRE ÚNICO
Fecha 25/04/2022
Hora 10:00
Apertura sobre oferta económica

Lugar
Salón de Salón de Actos de la Cámara Oficial de Comercio de Málaga

Dirección Postal
Calle Cortina del Muelle, 23
(29015) Málaga España

Tipo de Acto : Público
Condiciones para la asistencia : Por razones de aforo, se ruega confirmación de asistencia con una antelación de 24
horas.

ID 0000008525113 |  2022-674626 | Thu, 21 Apr 2022 17:51:16:477 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22055387269471122969311155518235677886 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3178561a-724a-4e6d-8289-a242042e6ec2

